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Nivel 
Level  Mall:

CLUB DE PRENSA
PRESS OFFICE+

3, 4 y 5 de octubre de 2023
FECHAS

3rd, 4th and 5th October 2023
DATES

3 y 4 octubre / de 9:00 a 19:00 h
5 octubre / de 9:00 a 17:00 h

HORARIO
3rd and 4th October / from 9 am to 7 pm
5th October / from 9 am to 5 pm

SCHEDULE

52ª Feria Internacional de Planta, Flor, 
Paisajismo, Tecnología y Bricojardín

52nd International Fair for Plants and 
Flower,  Landscaping, Technology and 
Garden DIY

Nivel 3 _Pabellones 1, 3  y 4
UBICACIÓN

Level 3 _Pavilions 1, 3  and 4
LOCATION
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Plano general
General map
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A_Home inspiration
      Green!uencers
      Tómate un respiro
      Take a break
B_Garden Center
C_Demo maquinaria
      Machinery demo
D_Mediterranean Break
      Tómate un respiro
      Take a break
E_Green Contract for HORECA

F_Garden Center
G_La Agrotienda de Iber!ora
      The Iber!ora Agrostore
H_Foodtrucks
I  _Espacios Verdes Urbanos
       València Capital Verde Europea 2024
      Urban Green Spaces
      València European Green Capital 2024
J  _Universo Floral
      Floral Universe
K_Premios Iber!ora Innovación
      Iber!ora Innovation Awards

K
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ACPO - ASOCIACIÓN DE COMERCIALIZADORES DE PLANTA 
ORNAMENTAL N 3 P 1 B78

ACUBAM - ASOCIACIÓN CULTIVOS BAIXO MIÑO N 3 P 1 B78
ADRIZA’S PLANT N 3 P 3 A33
AGRICHEAP, SLU N 3 P 1 F40
AGROCOLOR, SL N 3 P 3 A30
AGROSERVICIOS RAFAEL MARTÍNEZ, SL N 3 P 1 C23
ALCE, SRL N 3 P 3 B65
ALIAT N 3 P 3 D69
AMAZONIAFLOR ESPAÑA N 3 P 4 E69
AMIGO PLANT N 3 P 4 B65
ANTONIO LÓPEZ GARRIDO, SA N 3 P 4 F49
ARBORSYSTEMS N 3 P 1 C27
AROZ N 3 P 4 D16
ARRIBAS CENTER, SL N 3 P 3 B53
ARTE FINO, SL N 3 P 4 B23
ASEJAR VIVEROS N 3 P 3 C35
ASOCAN N 3 P 3 B06
ASOCIACIÓN DE VENDEDORES MERCAFLOR N 3 P 4 C65
ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE CENTROS DE JARDINERÍA N 3 P 3 F69
ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE FLORISTAS N 3 P 4 B71
ASOCIACIÓN PROF. FLORES, PLANTAS Y TEC. HORT. C. V. N 3 P 1 A40

ASOCIAFLOR N 3 P 3 Punto de 
Encuentro

ASSOCIACIÓ DE VIVERISTES DE GIRONA - NURSERIES' 
ASSOCIATION N 3 P 3 G45

ASSOCIACIÓ DE VIVERISTES DE TARRAGONA N 3 P 3 G45
ASVINOR N 3 P 3 F3
ATAMI N 3 P 4 E33
ATHENA MOTOR IBERICA, SL N 3 P 4 D18
AXARQUÍA PLANTS N 3 P 3 F23
AXENCIA GALEGA DA CALIDADE ALIMENTARIA N 3 P 3 F3
BANDAMAS N 3 P 4 D15
BARNAPLANT, SL N 3 P 3 B53
BATOUWE BOOMKWEKERIJEN N 3 P 4 E58
BENIPLANT, SL N 3 P 1 A53
BESTPLANT N 3 P 4 B65
BIHORTEC TECHNICAL HORTICULTURE, SL N 3 P 1 E28
BONERVA N 3 P 4 B45
BOOMKWEKERIJ RICHARD DORST B.V. N 3 P 1 F63
BOTANY ISLANDS, SL N 3 P 3 B6
BRICOMED N 3 P 4 C12
BRIMEL N 3 P 4 B24
BRISA JARDÍN, SL N 3 P 3 C41
BROIL KING N 3 P 1 B12
BY BENSON N 3 P 3 D60

Expositor / Marca
Exhibitor / Brand

Nivel
Level

Pab.
Pav.

Expositores / Marcas
Exhibitors / Brands

[orden alfabético / alphabetical order]
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CACTUS SERRANO N 3 P 3 A27
CAN JOVER CULTIUS N 3 P 1 C22
CASA BARRERA N 3 P 4 A58
CENTRE JARDINERIA SILS N 3 P 3 B45
CENTRO DE INVESTIGACIÓN ARTE Y ENTORNO N 3 P 4 A49
CERMOSAN, SL N 3 P 1 B33
CLAVISA N 3 P 3 C47
COAC VALENCIA N 3 P 1 G27
COCONUT PRODUCTS IMPEX N 3 P 4 A29
COEXPHAL N 3 P 3 A30
COLOP MARKING SOLUTIONS N 3 P 4 E59
COMERCIAL DE PLANTAS AMORÓS, SL N 3 P 3 B36
COMERCIAL DE SUMINISTROS N 3 P 1 E12
COMPO IBERIA, SL N 3 P 4 E39
CONÍFERAS LA LOMA N 3 P 4 C23
CONSELLERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA N 3 P 1 A40
CONSORZIO ORTOVIVAISTI PISTOIESI N 3 P 3 E60
COOKOUT COMPANY, SL N 3 P 4 C59
COPLANT GALICIA N 3 P 3 E9
CORVIGRASS N 3 P 4 E51
COSTA RICA - ESENCIAL COSTA RICA N 3 P 3 G35
CULTIDELTA, SL N 3 P 3 D52
CULTIUS BRUGAT, SL N 3 P 3 D47
CULTIUS MAS CUNÍ N 3 P 3 A51
CULTIVERS ECOFORCE N 3 P 4 B37
CYC-PLANTS - ELIZANGELA PAVANELLO N 3 P 1 E76
DEMIRAYAK MAKINE A.S. N 3 P 4 F33
DEROOSE PLANTS N 3 P 4 D63
DIAGO N 3 P 1 F27
ECOPOTS - COSAPOTS - UPOT N 3 P 3 A70
EDGEERING N 3 P 4 C16
EIFA ESCUELA FLORAL N 3 P 4 F75
EJITURBAS, SLU N 3 P 3 A29
EKOMMERCE PCE N 3 P 4 F31
EL MUNDO DE ANUK N 3 P 4 D68
ELVEAFLOR, SL N 3 P 4 D64
EMILIO GIMÉNEZ E HIJOS, SL N 3 P 1 F23
ENDOTERAPIA VEGETAL N 3 P 4 E27
EPOCA, SPA N 3 P 3 B65
ESCOLA VALENCIANA D’ART FLORAL N 3 P 4 F73
ESCUELA ANDALUZA N 3 P 4 G69
ESCUELA ESPAÑOLA DE ARTE FLORAL N 3 P 4 F71
ESCUELA NACIONAL DE DISEÑO Y ARTE FLORAL DEFLORARTS N 3 P 4 F69
ESPAI LLIURE MAQUINARIA N 3 P 1 E12
FEDERACIÓ DE VIVERISTES DE CATALUNYA N 3 P 3 G45
FEDOR SA N 3 P 3 C57
FERTINAGRO VIDA N 3 P 4 E53
FERTINYECT, S.L N 3 P 4 D23
FIGUEPLANT, SLU N 3 P 3 B27
FINCA HERMOSA, SL N 3 P 3 F34

Expositor / Marca
Exhibitor / Brand

Nivel
Level

Pab.
Pav.
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FITORALIA, SL N 3 P 1 C70
FLIWER N 3 P 4 F37
FLORA SUPPLIES UNLIMITED N 3 P 3 E58
FLORAGARD VERTRIEBS GmbH N 3 P 4 B44
FLORAMEDIA - GUÍAVERDE N 3 P 1 A36
FLORENET SOFTWARE PARA FLORISTERIAS N 3 P 4 E72
FOMENTO VEGETAL DE GALICIA N 3 P 3 C10
FOREST-STYLE / SOULET N 3 P 4 B47
FREEZANZ N 3 P 4 F21
GARDEN MAGAZINE N 3 P 4 A53
GARDEN MAX COOK'IN GARDEN N 3 P 3 C76
GARDEN SERVICE, SRL (ANTICO MESTIERE) N 3 P 3 B65
GEANCAR MAQUINARIA N 3 P 1 F12
GEBR. VALSTAR N 3 P 4 B63
GINART OLEAS N 3 P 3 A76
GLASSWORKS ESPAÑA, SL N 3 P 4 D65
GODINHO N 3 P 3 C71
GRAMOFLOR IBÉRICA, SLU N 3 P 1 A58
GREEN MOWERS N 3 P 1 D6
GREENN, BV N 3 P 4 A66 - B66
GREENVAL HORTICULTURA ORNAMENTAL, SL N 3 P 1 C54
GREMI ARTESÀ FLORISTERIES C.V. N 3 P 4 F77
GROWING GREEN, SLU N 3 P 1 E33
GRUP ROIG N 3 P 3 C53
GUM TECH ANDALUSIA, SL N 3 P 4 A16
HEBREEDING N 3 P 4 A65
HELENA LLEBARIA, SA N 3 P 3 D69
HERSTERA GARDEN N 3 P 4 B53
HOBBY SALIPLANT N 3 P 3 D80
HOLLAND BULB MARKET B.V. N 3 P 4 C69
HOLMAC ESPAÑA N 3 P 1 E66
HORTALIA N 3 P 4 D24
HORTICULTURA ALBERT, SLU N 3 P 1 F65
HORTICULTURA CANTALLOPS, SL N 3 P 1 D58
HORTICULTURA CASTELLÓN, SL N 3 P 1 C66
HORTICULTURA MORENO SAT 8406 N 3 P 1 C34
HORTITEC N 3 P 4 D57
ICL N 3 P 1 C29
ILLICI PLANTS N 3 P 3 B34
INFERCO N 3 P 1 A24
INFERTOSA N 3 P 3 A58
INVERBOIMA, SL N 3 P 1 C24
ISABERTI FRATELLI SRL N 3 P 4 C71
JARA VIVEROS N 3 P 3 E57
JARDINARIUM N 3 P 1 C5
JAVADOPLANT N 3 P 3 D69
KREUWEL PLASTICS - THE NETHERLANDS N 3 P 3 F63
LA FINCA PLANTAS N 3 P 1 C75
LA PACHECA - SPALM N 3 P 1 D24
LANDSCAPE3DESIGN - BASE PAISAJISMO N 3 P 4 E29

Expositor / Marca
Exhibitor / Brand

Nivel
Level

Pab.
Pav.
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LEVOPLANT B.V. N 3 P 4 C70
LOGGEX SERVICIOS LOGÍSTICOS, SL N 3 P 3 E52
LOGICART N 3 P 3 C80
MACEFLOR N 3 P 1 D40
MANITOU - KUBOTA MAQUINARIA N 3 P 1 C12
MANUFACTURAS GRE, SA N 3 P 3 B65
MARKETING FLORISTA N 3 P 4 D66
MC PLANTS N 3 P 1 D28
MCA IRRIGATION, SL N 3 P 4 A15
MEDITERRANEA EXCELLENCE N 3 P 4 D70
MIQUEL IMPORT SCP N 3 P 4 E57
MIREMM DECOREGAL, SL N 3 P 3 B69
MMV HOME & GARDEN N 3 P 3 C65
MOASURE N 3 P 4 E35
MULLER FLOWERSEEDS N 3 P 4 B64
MYC-5, SL N 3 P 3 B40
MYPLANT & GARDEN N 3 P 4 B59
NEOPLANT & ASOCIADOS, SL N 3 P 3 F51
OLIVOS LORENTE, SL N 3 P 3 B65
OLIVOS ORNAMENTALES N 3 P 1 B69
OONI PIZZA OVENS N 3 P 4 D21
ORGANIZZAZIONE ORLANDELLI N 3 P 3 D69
ORNAMENTALES BONET N 3 P 3 D36
ORQUIDARIO LYCASTE, SL N 3 P 3 B6
ORVIFRUSA N 3 P 1 C45
OUTCOMPANY, SL N 3 P 4 C57
OZ PLANTEN N 3 P 4 B69
PAISAJISTAS DEL MEDITERRÁNEO, SL N 3 P 4 F21
PARTY STREET N 3 P 4 C75
PAUL WITTE N 3 P 3 B6
PHYTOMA ESPAÑA N 3 P 1 F48
PIAGGIO COMMERCIAL VALAUTO N 3 P 4 F23
PIANTE FARO, SSA N 3 P 1 A69
PIEDRA DECORATIVA CATART, SL N 3 P 3 B65
PISTOIA FLOR, SRL N 3 P 1 F75
PLANTA NOVA, SL N 3 P 1 B57
PLANTA VIVA VIVERO N 3 P 3 F36
PLANTAL PRODUCCIONES, SL N 3 P 3 B30
PLANTAS MEDITERRANEAS N 3 P 1 E75
PLANTES GALANO N 3 P 3 D51
PLANTHISPANIA, SLU N 3 P 1 D60
POLEPLANTS N 3 P 3 F45
PORTUGAL FRESH N 3 P 3 E30
PRINTACK N 3 P 1 F46
PRODUCTOS FLOWER N 3 P 4 B27
PROJAR N 3 P 1 B35
PROTECCIÓN VERDE, SL N 3 P 4 F53
PROVAL N 3 P 1 A65
R&L CALABUIG, SL N 3 P 1 F33
RAIN BIRD N 3 P 4 E34

Expositor / Marca
Exhibitor / Brand

Nivel
Level

Pab.
Pav.
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REVEX SAS N 3 P 4 C15
REVISTA CLIP… FLORES Y MÁS N 3 P 4 B72
RIMARK N 3 P 4 B57
ROLLBRAND N 3 P 4 E71
ROSA VALLS FORMACIÓ N 3 P 4 F70
SALA GRAUPERA N 3 P 3 A53
SBM CIENCIAS PARA LA VIDA, SL N 3 P 4 D53
SEDUMEXTRA BV N 3 P 4 E30
SEMILLAS ILURO, SL N 3 P 3 D64
SEMILLERO LAIMUND, SL N 3 P 3 B28
SEMPREFLORA N 3 P 1 D64
SINDER N 3 P 3 C69
SISANFLOR N 3 P 3 A12
SOLISPLANT, SL N 3 P 3 E24
SPRING POLIMER N 3 P 4 A23
STOCKER N 3 P 3 B76
SUCCULENT VALLEY, SL N 3 P 3 B6
SUCCULENTS UNLIMITED N 3 P 3 E58
SUMINISTROS HORTÍCOLAS N 3 P 3 C23
SV.CO N 3 P 4 C70
TANAKO PLANT, SL N 3 P 3 D45
TECNOGARDEN INTEREMPRESAS N 3 P 4 A27
TECTRAPLANT, SL N 3 P 1 E60
TEPADECOR, SL N 3 P 4 C71
TEPESERVI N 3 P 4 F45
TERAPLAST N 3 P 3 B57
TERRAFLORA PLUS (CERAMICAS LÓPEZ BLANCO) N 3 P 4 A24
THE BASTARD - REMUNDI N 3 P 4 C57
TORTADÈS N 3 P 3 C45
TRASPLANTES SANT ISCLE N 3 P 3 F45
TREECARE, NEMATRIDENT N 3 P 3 A48
VALEN-PLANT, SL N 3 P 1 A28
VALIMEX N 3 P 3 E28
VAME N 3 P 3 D34
VAN NIFTERIK HOLLAND, BV N 3 P 1 G29
VE.CA, SPA N 3 P 3 B65
VERALEZA, SL N 3 P 4 D69
VERALEZA, SL N 3 P 3 D6
VERDE-AZEITONA N 3 P 1 B76
VERDEMAX N 3 P 4 D58
VERDISSIMO N 3 P 4 D71
VERHAGEN GROUP N 3 P 3 B65
VINICIUS TERRAE, SL N 3 P 3 E4
VIPLANT N 3 P 3 E30
VITHAL GARDEN N 3 P 4 B15
VIVAIO AUMENTA N 3 P 1 A75
VIVEIROS DE ROMAI N 3 P 3 E5
VIVEIROS MONTEROSA N 3 P 3 F31
VIVERCID - PLANTAS DE EXTERIOR, SL N 3 P 1 A16
VIVERCID - PLANTAS DE EXTERIOR, SL N 3 P 4 C66

Expositor / Marca
Exhibitor / Brand

Nivel
Level

Pab.
Pav.
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Expositor / Marca
Exhibitor / Brand

Nivel
Level

Pab.
Pav.

VIVERO FORESTAL ALHARABE, SL N 3 P 3 A22
VIVERO LAS FRESAS N 3 P 3 B16
VIVEROS BERMEJO, SL N 3 P 3 A66
VIVEROS BROKAW ESPAÑA N 3 P 3 A24
VIVEROS CABALEIROS, SL N 3 P 3 C9
VIVEROS CAMP D’ELX 2015, SL N 3 P 3 A36
VIVEROS CANOS, SL N 3 P 1 E54
VIVEROS DENOY, SL N 3 P 3 E3
VIVEROS ECOPLANT N 3 P 3 F65
VIVEROS ELCHE, SL N 3 P 1 E45
VIVEROS ESPADAN, SL N 3 P 1 D65
VIVEROS ESPERT SAT 7545 N 3 P 1 E35
VIVEROS FERRIOL N 3 P 3 C33
VIVEROS FRANCISCO FERRER N 3 P 1 E58
VIVEROS GUTIÉRREZ N 3 P 3 F28
VIVEROS HORTIFLOR, SL N 3 P 3 E15
VIVEROS JIMÉNEZ CB N 3 P 3 B29
VIVEROS JOAQUÍN GINER N 3 P 1 E70
VIVEROS JUAN PEIXOTO, SL N 3 P 3 D10
VIVEROS LAS CUNAS N 3 P 3 C15
VIVEROS MACIAS N 3 P 3 A16
VIVEROS MARCH SAT 279 N 3 P 1 E53
VIVEROS MAS DE VALERO, SL N 3 P 1 A45
VIVEROS MEDIPALM N 3 P 3 C27
VIVEROS PEÑITAS, SL N 3 P 1 D27
VIVEROS PEREIRA, SL N 3 P 3 C53
VIVEROS PERICA N 3 P 3 D57
VIVEROS SANCHO HNOS N 3 P 3 D54
VIVEROS SEVILLA, SA N 3 P 3 B22
VIVEROS TABOADA, SL N 3 P 3 B24
VIVEROS VALERO E HIJOS, SL N 3 P 1 D69
VIVEROS ZUAIME N 3 P 3 B12
VIVERPAL, SL N 3 P 1 B53
VIVERS ALOMÀ N 3 P 3 C51
VIVERS BORDA N 3 P 3 A46
VIVERS CAREX N 3 P 3 B12
VIVERS MASSANEDA N 3 P 3 B45
VIVERS PLANAS PÚBOL, SL N 3 P 3 F57
WEBER STEPHEN IBERICA, SRL N 3 P 1 A12
WEGA ÉLITE N 3 P 4 C63
ZOKA N 3 P 4 C6
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Descárgate la APP de 
Feria Valencia y activa las 
noti!caciones para estar al 
tanto del comienzo de todas 
las actividades que van a 
tener lugar en Iber!ora 2023. 

Download the Feria Valencia 
app and turn on the 
noti!cations to stay up 
to date on the start of all 
activities that will take place 
at Iber!ora 2023.

¿Qué pasos seguir? What steps should you 
follow? 

1. Descárgate la APP de 
Feria Valencia

Download the Feria 
Valencia APP 

Download on the

App Store
Available on the

Google Play

No te olvides
de activar 

las noti!caciones

Don't forget
to turn on
noti!cations! 

12
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https://qrgo.page.link/BDzHx


2. Date de alta con el PERFIL 
DE VISITANTE 

Sign up with the VISITOR 
PROFILE

La aplicación te solicitará tu 
nombre, correo electrónico 
una contraseña. Antes de 
entrar en la APP, tendrás que 
veri"car la dirección de correo 
electrónico. 

The application will ask you 
for your name, email address 
and password. Before 
entering the APP, you will 
need to verify your email 
address.

3. Marca Iberfora como 
FAVORITO Mark Iberfora as FAVORITE

En la pantalla principal de 
la APP de Feria Valencia, 
donde aparecen todas las 
ferias que se celebran, dale al 
corazoncito que aparece en 
Iber"ora. 

On the main screen of the 
APP of Feria Valencia, where 
all the fairs that are held 
appear, click on the heart 
that appears in Iber"ora.

4. Activa todas las 
NOTIFICACIONES Turn on all NOTIFICATIONS

En tu Per!l, en la parte 
inferior, debes activar las 
TRES NOTIFICACIONES 
(general, evento y favorito) y 
dar a Guardar.

In your Pro!le, at the 
bottom, you must activate 
the THREE NOTIFICATIONS 
(general, event and favorite) 
and click Save.

Utiliza también la APP de 
Feria Valencia para ver el 
catálogo de expositores de 
Iber!ora, acceder a la "cha 
de información de cada uno 
de ellos y agendar visitas 
directamente de forma más 
directa.

Also use the Feria Valencia 
APP to see the catalog of 
exhibitors at Iber!ora, 
access the information 
sheet for each of them, and 
schedule visits directly in a 
more direct way.
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Expositores / Marcas
Exhibitors / Brands

Nivel
Level

Pabellón
Pavilion 13

ACPO - ASOCIACIÓN DE COMERCIALIZADORES DE PLANTA 
ORNAMENTAL N 3 P 1 B78

ACUBAM - ASOCIACIÓN CULTIVOS BAIXO MIÑO N 3 P 1 B78
AGRICHEAP, SLU N 3 P 1 F40
AGROSERVICIOS RAFAEL MARTÍNEZ, SL N 3 P 1 C23
ARBORSYSTEMS N 3 P 1 C27
ASOCIACIÓN PROF. FLORES, PLANTAS Y TEC. HORT. C. V. N 3 P 1 A40
BENIPLANT, SL N 3 P 1 A53
BIHORTEC TECHNICAL HORTICULTURE, SL N 3 P 1 E28
BOOMKWEKERIJ RICHARD DORST B.V. N 3 P 1 F63
BROIL KING N 3 P 1 B12
CAN JOVER CULTIUS N 3 P 1 C22
CERMOSAN, SL N 3 P 1 B33
COAC VALENCIA N 3 P 1 G27
COMERCIAL DE SUMINISTROS N 3 P 1 E12
CONSELLERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA N 3 P 1 A40
CYC-PLANTS - ELIZANGELA PAVANELLO N 3 P 1 E76
DIAGO N 3 P 1 F27
EMILIO GIMÉNEZ E HIJOS, SL N 3 P 1 F23
ESPAI LLIURE MAQUINARIA N 3 P 1 E12
FITORALIA, SL N 3 P 1 C70
FLORAMEDIA - GUÍAVERDE N 3 P 1 A36
GEANCAR MAQUINARIA N 3 P 1 F12
GRAMOFLOR IBÉRICA, SLU N 3 P 1 A58
GREEN MOWERS N 3 P 1 D6
GREENVAL HORTICULTURA ORNAMENTAL, SL N 3 P 1 C54
GROWING GREEN, SLU N 3 P 1 E33
HOLMAC ESPAÑA N 3 P 1 E66
HORTICULTURA ALBERT, SLU N 3 P 1 F65
HORTICULTURA CANTALLOPS, SL N 3 P 1 D58
HORTICULTURA CASTELLÓN, SL N 3 P 1 C66
HORTICULTURA MORENO SAT 8406 N 3 P 1 C34
ICL N 3 P 1 C29
INFERCO N 3 P 1 A24
INVERBOIMA, SL N 3 P 1 C24
JARDINARIUM N 3 P 1 C5
LA FINCA PLANTAS N 3 P 1 C75
LA PACHECA - SPALM N 3 P 1 D24
MACEFLOR N 3 P 1 D40
MANITOU - KUBOTA MAQUINARIA N 3 P 1 C12
MC PLANTS N 3 P 1 D28
OLIVOS ORNAMENTALES N 3 P 1 B69
ORVIFRUSA N 3 P 1 C45
PHYTOMA ESPAÑA N 3 P 1 F48
PIANTE FARO, SSA N 3 P 1 A69

Expositor / Marca
Exhibitor / Brand

Nivel
Level

Pab.
Pav.
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PISTOIA FLOR, SRL N 3 P 1 F75
PLANTA NOVA, SL N 3 P 1 B57
PLANTAS MEDITERRANEAS N 3 P 1 E75
PLANTHISPANIA, SLU N 3 P 1 D60
PRINTACK N 3 P 1 F46
PROJAR N 3 P 1 B35
PROVAL N 3 P 1 A65
R&L CALABUIG, SL N 3 P 1 F33
SEMPREFLORA N 3 P 1 D64
TECTRAPLANT, SL N 3 P 1 E60
VALEN-PLANT, SL N 3 P 1 A28
VAN NIFTERIK HOLLAND, BV N 3 P 1 G29
VERDE-AZEITONA N 3 P 1 B76
VIVAIO AUMENTA N 3 P 1 A75
VIVERCID - PLANTAS DE EXTERIOR, SL N 3 P 1 A16
VIVEROS CANOS, SL N 3 P 1 E54
VIVEROS ELCHE, SL N 3 P 1 E45
VIVEROS ESPADAN, SL N 3 P 1 D65
VIVEROS ESPERT SAT 7545 N 3 P 1 E35
VIVEROS FRANCISCO FERRER N 3 P 1 E58
VIVEROS JOAQUÍN GINER N 3 P 1 E70
VIVEROS MARCH SAT 279 N 3 P 1 E53
VIVEROS MAS DE VALERO, SL N 3 P 1 A45
VIVEROS PEÑITAS, SL N 3 P 1 D27
VIVEROS VALERO E HIJOS, SL N 3 P 1 D69
VIVERPAL, SL N 3 P 1 B53
WEBER STEPHEN IBERICA, SRL N 3 P 1 A12

Expositor / Marca
Exhibitor / Brand

Nivel
Level

Pab.
Pav.
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Expositores / Marcas
Exhibitors / Brands

Nivel
Level

Pabellón
Pavilion 33

ADRIZA’S PLANT N 3 P 3 A33
AGROCOLOR, SL N 3 P 3 A30
ALCE, SRL N 3 P 3 B65
ALIAT N 3 P 3 D69
ARRIBAS CENTER, SL N 3 P 3 B53
ASEJAR VIVEROS N 3 P 3 C35
ASOCAN N 3 P 3 B06
ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE CENTROS DE JARDINERÍA N 3 P 3 F69

ASOCIAFLOR N 3 P 3 Punto de 
Encuentro

ASSOCIACIÓ DE VIVERISTES DE GIRONA - NURSERIES' 
ASSOCIATION N 3 P 3 G45

ASSOCIACIÓ DE VIVERISTES DE TARRAGONA N 3 P 3 G45
ASVINOR N 3 P 3 F3
AXARQUÍA PLANTS N 3 P 3 F23
AXENCIA GALEGA DA CALIDADE ALIMENTARIA N 3 P 3 F3
BARNAPLANT, SL N 3 P 3 B53
BOTANY ISLANDS, SL N 3 P 3 B6
BRISA JARDÍN, SL N 3 P 3 C41
BY BENSON N 3 P 3 D60
CACTUS SERRANO N 3 P 3 A27
CENTRE JARDINERIA SILS N 3 P 3 B45
CLAVISA N 3 P 3 C47
COEXPHAL N 3 P 3 A30
COMERCIAL DE PLANTAS AMORÓS, SL N 3 P 3 B36
CONSORZIO ORTOVIVAISTI PISTOIESI N 3 P 3 E60
COPLANT GALICIA N 3 P 3 E9
COSTA RICA - ESENCIAL COSTA RICA N 3 P 3 G35
CULTIDELTA, SL N 3 P 3 D52
CULTIUS BRUGAT, SL N 3 P 3 D47
CULTIUS MAS CUNÍ N 3 P 3 A51
ECOPOTS - COSAPOTS - UPOT N 3 P 3 A70
EJITURBAS, SLU N 3 P 3 A29
EPOCA, SPA N 3 P 3 B65
FEDERACIÓ DE VIVERISTES DE CATALUNYA N 3 P 3 G45
FEDOR SA N 3 P 3 C57
FIGUEPLANT, SLU N 3 P 3 B27
FINCA HERMOSA, SL N 3 P 3 F34
FLORA SUPPLIES UNLIMITED N 3 P 3 E58
FOMENTO VEGETAL DE GALICIA N 3 P 3 C10
GARDEN MAX COOK'IN GARDEN N 3 P 3 C76
GARDEN SERVICE, SRL (ANTICO MESTIERE) N 3 P 3 B65
GINART OLEAS N 3 P 3 A76
GODINHO N 3 P 3 C71
GRUP ROIG N 3 P 3 C53
HELENA LLEBARIA, SA N 3 P 3 D69

Expositor / Marca
Exhibitor / Brand

Nivel
Level

Pab.
Pav.
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HOBBY SALIPLANT N 3 P 3 D80
ILLICI PLANTS N 3 P 3 B34
INFERTOSA N 3 P 3 A58
JARA VIVEROS N 3 P 3 E57
JAVADOPLANT N 3 P 3 D69
KREUWEL PLASTICS - THE NETHERLANDS N 3 P 3 F63
LOGGEX SERVICIOS LOGÍSTICOS, SL N 3 P 3 E52
LOGICART N 3 P 3 C80
MANUFACTURAS GRE, SA N 3 P 3 B65
MIREMM DECOREGAL, SL N 3 P 3 B69
MMV HOME & GARDEN N 3 P 3 C65
MYC-5, SL N 3 P 3 B40
NEOPLANT & ASOCIADOS, SL N 3 P 3 F51
OLIVOS LORENTE, SL N 3 P 3 B65
ORGANIZZAZIONE ORLANDELLI N 3 P 3 D69
ORNAMENTALES BONET N 3 P 3 D36
ORQUIDARIO LYCASTE, SL N 3 P 3 B06
PAUL WITTE N 3 P 3 B06
PIEDRA DECORATIVA CATART, SL N 3 P 3 B65
PLANTA VIVA VIVERO N 3 P 3 F36
PLANTAL PRODUCCIONES, SL N 3 P 3 B30
PLANTES GALANO N 3 P 3 D51
POLEPLANTS N 3 P 3 F45
PORTUGAL FRESH N 3 P 3 E30
SALA GRAUPERA N 3 P 3 A53
SEMILLAS ILURO, SL N 3 P 3 D64
SEMILLERO LAIMUND, SL N 3 P 3 B28
SINDER N 3 P 3 C69
SISANFLOR N 3 P 3 A12
SOLISPLANT, SL N 3 P 3 E24
STOCKER N 3 P 3 B76
SUCCULENT VALLEY, SL N 3 P 3 B6
SUCCULENTS UNLIMITED N 3 P 3 E58
SUMINISTROS HORTÍCOLAS N 3 P 3 C23
TANAKO PLANT, SL N 3 P 3 D45
TERAPLAST N 3 P 3 B57
TORTADÈS N 3 P 3 C45
TREECARE, NEMATRIDENT N 3 P 3 A48
VALIMEX N 3 P 3 E28
VAME N 3 P 3 D34
VE.CA, SPA N 3 P 3 B65
VERALEZA, SL N 3 P 3 D6
VERHAGEN GROUP N 3 P 3 B65
VINICIUS TERRAE, SL N 3 P 3 E4
VIPLANT N 3 P 3 E30
VIVEIROS DE ROMAI N 3 P 3 E5
VIVEIROS MONTEROSA N 3 P 3 F31
VIVERO FORESTAL ALHARABE, SL N 3 P 3 A22
VIVERO LAS FRESAS N 3 P 3 B16
VIVEROS BERMEJO, SL N 3 P 3 A66
VIVEROS BROKAW ESPAÑA N 3 P 3 A24

Expositor / Marca
Exhibitor / Brand

Nivel
Level

Pab.
Pav.
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VIVEROS CABALEIROS, SL N 3 P 3 C9
VIVEROS CAMP D’ELX 2015, SL N 3 P 3 A36
VIVEROS DENOY, SL N 3 P 3 E3
VIVEROS ECOPLANT N 3 P 3 F65
VIVEROS FERRIOL N 3 P 3 C33
VIVEROS GUTIÉRREZ N 3 P 3 F28
VIVEROS HORTIFLOR, SL N 3 P 3 E15
VIVEROS JIMÉNEZ CB N 3 P 3 B29
VIVEROS JUAN PEIXOTO, SL N 3 P 3 D10
VIVEROS LAS CUNAS N 3 P 3 C15
VIVEROS MACIAS N 3 P 3 A16
VIVEROS MEDIPALM N 3 P 3 C27
VIVEROS PEREIRA, SL N 3 P 3 C53
VIVEROS PERICA N 3 P 3 D57
VIVEROS SANCHO HNOS N 3 P 3 D54
VIVEROS SEVILLA, SA N 3 P 3 B22
VIVEROS TABOADA, SL N 3 P 3 B24
VIVEROS ZUAIME N 3 P 3 B12
VIVERS ALOMÀ N 3 P 3 C51
VIVERS BORDA N 3 P 3 A46
VIVERS CAREX N 3 P 3 B12
VIVERS MASSANEDA N 3 P 3 B45
VIVERS PLANAS PÚBOL, SL N 3 P 3 F57

Expositor / Marca
Exhibitor / Brand

Nivel
Level

Pab.
Pav.
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Expositores / Marcas
Exhibitors / Brands

Nivel
Level

Pabellón
Pavilion43

AMAZONIAFLOR ESPAÑA N 3 P 4 E69
AMIGO PLANT N 3 P 4 B65
ANTONIO LÓPEZ GARRIDO, SA N 3 P 4 F49
AROZ N 3 P 4 D16
ARTE FINO, SL N 3 P 4 B23
ASOCIACIÓN DE VENDEDORES MERCAFLOR N 3 P 4 C65
ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE FLORISTAS N 3 P 4 B71
ATAMI N 3 P 4 E33
ATHENA MOTOR IBERICA, SL N 3 P 4 D18
BANDAMAS N 3 P 4 D15
BATOUWE BOOMKWEKERIJEN N 3 P 4 E58
BESTPLANT N 3 P 4 B65
BONERVA N 3 P 4 B45
BRICOMED N 3 P 4 C12
BRIMEL N 3 P 4 B24
CASA BARRERA N 3 P 4 A58
CENTRO DE INVESTIGACIÓN ARTE Y ENTORNO N 3 P 4 A49
COCONUT PRODUCTS IMPEX N 3 P 4 A29
COLOP MARKING SOLUTIONS N 3 P 4 E59
COMPO IBERIA, SL N 3 P 4 E39
CONÍFERAS LA LOMA N 3 P 4 C23
COOKOUT COMPANY, SL N 3 P 4 C59
CORVIGRASS N 3 P 4 E51
CULTIVERS ECOFORCE N 3 P 4 B37
DEMIRAYAK MAKINE A.S. N 3 P 4 F33
DEROOSE PLANTS N 3 P 4 D63
EDGEERING N 3 P 4 C16
EIFA ESCUELA FLORAL N 3 P 4 F75
EKOMMERCE PCE N 3 P 4 F31
EL MUNDO DE ANUK N 3 P 4 D68
ELVEAFLOR, SL N 3 P 4 D64
ENDOTERAPIA VEGETAL N 3 P 4 E27
ESCOLA VALENCIANA D’ART FLORAL N 3 P 4 F73
ESCUELA ANDALUZA N 3 P 4 G69
ESCUELA ESPAÑOLA DE ARTE FLORAL N 3 P 4 F71
ESCUELA NACIONAL DE DISEÑO Y ARTE FLORAL DEFLORARTS N 3 P 4 F69
FERTINAGRO VIDA N 3 P 4 E53
FERTINYECT, S.L N 3 P 4 D23
FLIWER N 3 P 4 F37
FLORAGARD VERTRIEBS GmbH N 3 P 4 B44
FLORENET SOFTWARE PARA FLORISTERIAS N 3 P 4 E72
FOREST-STYLE / SOULET N 3 P 4 B47
FREEZANZ N 3 P 4 F21
GARDEN MAGAZINE N 3 P 4 A53
GEBR. VALSTAR N 3 P 4 B63

Expositor / Marca
Exhibitor / Brand

Nivel
Level

Pab.
Pav.
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GLASSWORKS ESPAÑA, SL N 3 P 4 D65
GREENN, BV N 3 P 4 A66 - B66
GREMI ARTESÀ FLORISTERIES C.V. N 3 P 4 F77
GUM TECH ANDALUSIA, SL N 3 P 4 A16
HEBREEDING N 3 P 4 A65
HERSTERA GARDEN N 3 P 4 B53
HOLLAND BULB MARKET B.V. N 3 P 4 C69
HORTALIA N 3 P 4 D24
HORTITEC N 3 P 4 D57
ISABERTI FRATELLI SRL N 3 P 4 C71
LANDSCAPE3DESIGN - BASE PAISAJISMO N 3 P 4 E29
LEVOPLANT B.V. N 3 P 4 C70
MARKETING FLORISTA N 3 P 4 D66
MCA IRRIGATION, SL N 3 P 4 A15
MEDITERRANEA EXCELLENCE N 3 P 4 D70
MIQUEL IMPORT SCP N 3 P 4 E57
MOASURE N 3 P 4 E35
MULLER FLOWERSEEDS N 3 P 4 B64
MYPLANT & GARDEN N 3 P 4 B59
OONI PIZZA OVENS N 3 P 4 D21
OUTCOMPANY, SL N 3 P 4 C57
OZ PLANTEN N 3 P 4 B69
PAISAJISTAS DEL MEDITERRÁNEO, SL N 3 P 4 F21
PARTY STREET N 3 P 4 C75
PIAGGIO COMMERCIAL VALAUTO N 3 P 4 F23
PRODUCTOS FLOWER N 3 P 4 B27
PROTECCIÓN VERDE, SL N 3 P 4 F53
RAIN BIRD N 3 P 4 E34
REVEX SAS N 3 P 4 C15
REVISTA CLIP… FLORES Y MÁS N 3 P 4 B72
RIMARK N 3 P 4 B57
ROLLBRAND N 3 P 4 E71
ROSA VALLS FORMACIÓ N 3 P 4 F70
SBM CIENCIAS PARA LA VIDA, SL N 3 P 4 D53
SEDUMEXTRA BV N 3 P 4 E30
SPRING POLIMER N 3 P 4 A23
TECNOGARDEN INTEREMPRESAS N 3 P 4 A27
TEPADECOR, SL N 3 P 4 C71
TEPESERVI N 3 P 4 F15
TERRAFLORA PLUS (CERAMICAS LÓPEZ BLANCO) N 3 P 4 A24
THE BASTARD - REMUNDI N 3 P 4 C57
TRASPLANTES SANT ISCLE N 3 P 4 F43
VERALEZA, SL N 3 P 4 D69
VERDEMAX N 3 P 4 D58
VERDISSIMO N 3 P 4 D71
VITHAL GARDEN N 3 P 4 B15
VIVERCID - PLANTAS DE EXTERIOR, SL N 3 P 4 C66
WEGA ÉLITE N 3 P 4 C63
ZOKA N 3 P 4 C6

Expositor / Marca
Exhibitor / Brand

Nivel
Level

Pab.
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La "esta más importante del sector 
verde, La Noche + Verde, se 
celebrará al "nalizar el primer día de 
feria, el martes 3 de octubre. Este 
año vuelve al Foro Centro a partir 
de las 19:00 horas, para ofrecer un 
cierre de jornada en el que todos 
los profesionales del sector puedan 
relajarse y divertirse.

Cada año con más actividades y 
novedades. Habrá un grupo de 
música en directo que amenizará 
la velada y que hará bailar hasta al 
más vergonzoso. También habrá un 
photoshow corner 360º para que los 
asistentes puedan hacerse vídeos de 
recuerdo, un tattoo corner para los 
más atrevidos y una tarotista para 
quienes quieran conocer su futuro.

Durante la noche se entregarán los 
Premios Iber"ora Innovación, 
estos premios reconocen la labor de 
las empresas y profesionales que han 
desarrollado productos o servicios 
innovadores para el sector verde. 

La Noche + Verde es una 
oportunidad única para disfrutar de 
una noche de diversión y networking 
en un ambiente único. ¡No te la 
pierdas!

The most important party in the 
green sector, La Noche + Verde, will 
be held at the end of the "rst day of 
the fair, Tuesday, October 3rd. This 
year it returns to Central Forum 
from 7:00 pm, to o#er a closing of 
the day in which all professionals in 
the sector can relax and have fun.

Every year with more activities and 
news. There will be a live music group 
to liven up the evening, and will 
make even the shyest person dance. 
There will also be a 360º photo show 
corner for attendees to take souvenir 
videos, a tattoo corner for the more 
daring, and a tarot reader for those 
who want to know their future.

The Iber"ora Innovation Awards 
ceremony will take place during the 
night, these awards recognize the 
work of companies and professionals 
who have developed innovative 
products or services for the green 
sector.

La Noche + Verde is the bes 
opportunity to enjoy a night of 
fun and networking in a unique 
environment. Don’t miss it!

Martes 3 de octubre Tuesday, October 3rd

A partir de las 19 h Starting at 7 pm

Foro Centro Central Forum
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Los Premios Iber!ora Innovación se 
otorgan a los productos o servicios 
presentados por los expositores a 
través de cuatro categorías en la que 
se distinguen los productos más 
innovadores del año. 

 Planta y !or

 Cuidado y sanidad vegetal

 Equipamiento de jardín y decoración 

 Tecnología de producción

Además, entre todas las novedades 
que se presenten, se entregará 
también el Premio Extraordinario 
Profesor Ballester-Olmos a 
la tecnología sostenible en 
la producción ornamental 
patrocinado por COITAVC.

La entrega de los galardones tendrá 
lugar durante La Noche + Verde, ¡no 
te lo pierdas!

The Iber!ora Innovation Awards 
recognize the most innovative 
products of the year, presented by 
exhibitors in four categories.

 Plant and !ower

 Plant care and health

 Garden equipment and decoration 

 Production technology

In addition, among all the novelties 
that will be presented, the Professor 
Ballester-Olmos Extraordinary 
Award for sustainable technology 
in ornamental production 
sponsored by COITAVC, will also be 
awarded.

The awards ceremony will take place 
during La Noche + Verde, so don’t 
miss it!

Martes 3 de octubre Tuesday, October 3rd

A partir de las 19 h Starting at 7 pm

Foro Centro Central Forum

Además, puedes encontrar la 
exposición con las "chas de todos 
los productos que se han presentado 
este año a los Premios Iber!ora 
Innovación, en el distribuidor del 
Nivel 3.

En su segunda edición, se ha 
incrementado en más de un 
50% los productos y servicios 
participantes a los premios Iber!ora 
Innovación. Una muestra de la 
oportunidad que supone presentar 
estas novedades al gran escaparate 
expositivo que es Iber!ora 2023. 

Puedes ver todas las candidaturas a 
los premios aquí:

In addition, you can "nd the 
exhibition with the product sheets 
for all the products that have been 
submitted this year to the Iber!ora 
Innovation Awards, in the distributor 
on Level 3.

In its second edition, the number of 
products and services submitted to 
the Iber!ora Innovation Awards has 
increased by more than 50%. This 
is a testament to the opportunity that 
Iber!ora 2023 o#ers to showcase 
these innovations to a large exhibition 
audience.

You can "nd all the nominations for the 
awards here:

https://iberflora.feriavalencia.com/iberflora-innovacion-2/
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Estos premios reconocen el trabajo 
de los creadores de contenido en 
las diferentes áreas del mundo 
verde en Redes Sociales e Internet, 
conocidos como Green"uencers. 
Este certamen anual es organizado 
por ACPO, la Asociación de 
Comercializadores de Plantas 
Ornamental, en el que conoceremos 
a los mejores green!uencers en las 
cinco categorías:

 Publicación ‘Abraza una planta’

 Publicación ‘Plantas de interior’

 Publicación ‘Jardín exterior’

 Publicación ‘Huerto y frutales’

  Publicación ‘Cuidados de planta’

Entre todos los participantes 
se entregará también al mejor 
“Green"uencer del año” por su 
capacidad de generar contenido de 
calidad del sector.

El acto será presentado por María 
Gómez del programa Va de Verd 
de RTVE Catalunya, que además 
junto a ACPO, entregarán el premio 
«Moly del año» donde se premie al 
trabajo del moly más destacado que 
haya aparecido en el programa Va de 
Verd. Previamente, la presentadora 
nos contará en exclusiva todas las 
novedades de la nueva temporada de 
Va de Verd. 

These awards recognize the work 
of content creators in the di#erent 
areas of the green world on social 
media and the internet, known 
as Green"uencers. This annual 
event is organized by ACPO, the 
Association of Ornamental Plant 
Marketers, in which we will meet 
the best green!uencers in the "ve 
categories:

 Publication ‘Hug a plant’

 Publication ‘Indoor plants’

 Publication ‘Outdoor gardens’

 Publication ‘Orchard and fruit trees’

 Publication ‘Plant care’

In addition to the participants, the 
best “Green"uencer of the year” 
will also be awarded for their ability 
to generate quality content in the 
sector.

The event will be presented by 
María Gómez from the Va de Verd 
program on RTVE Catalunya, who, 
together with ACPO, will also present 
the «Moly of the Year» award, 
which will honor the work of the most 
outstanding moly that has appeared 
on the Va de Verd program. Prior to 
the event, the presenter will tell us 
exclusively about all the news from 
the new season of Va de Verd.

Miércoles 4 de octubre Wednesday, October 4th

A las 18 h At 6 pm

En el Ágora de Espacios Verdes 
Urbanos (Nivel 3 Pabellón 4)

In the Agora of Urban Green 
Spaces (Level 3 Pavilion 4)

Premios Trompa Verde
Trompa Verde Awards
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Home Inspiration
Green!uencers

Tómate un respiro / Take a break

Iber!ora 2023 presenta la cocina 
del futuro, un espacio donde la 
naturaleza será la protagonista. 

La FEEJ (Federación Española de 
Empresas de Jardinería) ha impulsado 
el concurso para diseñar y llenar de 
verde esta concina del futuro, con 
el concepto de bio!lia, es decir, 
integrar la naturaleza en nuestro 
entorno diario. 

CIANEA (@cianeaestudio), ha sido 
el estudio valenciano de paisajismo 
ganador del concurso. El equipo 
formado por Daniel Escobedo, 
Francisco Solera, Rafael Barrera y 
Ramsés Hernández, ha propuesto 
un jardín que, partiendo de los 
criterios de diseño que se derivan 
de los patrones biofílicos y de los 
condicionantes del propio mueble de 
cocina y el espacio, propone un jardín 
que con sus recorridos y sus formas 
consigue entrar en diálogo con el 
mobiliario y al mismo tiempo atiende 
y potencia los bene"cios biofílicos de 
los espacios ajardinados.

En este espacio encontraremos 
a los Green"uencers del sector 
trabajando y compartiendo sus 
experiencias con los visitantes. 

En Home Inspiration podremos 
disfrutar también de showcookings 
y degustaciones gratuitas de 
productos elaborados en barbacoa 
gracias al patrocinador WEBER, ¡No 
te pierdas a su grill máster en acción!

Iber!ora 2023 presents the kitchen 
of the future, a space where nature 
will take center stage.

The FEEJ (Spanish Federation of 
Gardening Companies) has launched 
a competition to design and "ll this 
kitchen of the future with greenery, 
with the concept of biophilia, which 
is the integration of nature into our 
everyday lives.

CIANEA (@cianeaestudio) has been 
the winning landscape architecture 
studio from València. The team, 
Daniel Escobedo, Francisco Solera, 
Rafael Barrera, and Ramsés 
Hernández, has proposed a garden 
that, based on the design criteria 
derived from biophilic patterns 
and the constraints of the kitchen 
furniture and the space, proposes 
a garden that, with its paths and 
shapes, manages to enter into 
dialogue with the furniture and 
at the same time attends to and 
enhances the biophilic bene"ts of 
garden spaces. 

In this space, we will "nd the 
Green"uencers of the sector 
working and sharing their 
experiences with visitors.

At Home Inspiration we can also 
enjoy showcookings and free 
tastings of barbecue products thanks 
to the sponsor WEBER, Don’t miss 
their grill master in action!

Nivel 3 Pabellón 1 Level 3 Pavilion 1

Patrocinado por / Sponsored by
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Las "rmas expositoras realizarán 
demostraciones de maquinaria en 
este espacio durante todo el día a los 
visitantes que se acerquen.

Geancar maquinaria: presentarán 
JCB carretilla elevadora compacta 
Teletruk, y nos mostrarán las 
habilidades de la máquina en cuanto 
manipulación de materiales, su uso 
de carga y descarga de camiones.

Green Mowers: distribuidores 
de maquinaria de mantenimientos, 
buggies, vehículos de trabajo con sus 
pases de “Revoluciona el cuidado y el 
mantenimiento de tus zonas verdes 
con robos autónomos y máquina 
multifuncional eléctrica Multione”.

Espai Lliure Maquinaria (Honda): 
tijeras y motosierras con batería…

Exhibitors will be giving machinery 
demonstrations in this space 
throughout the day to visitors who 
come by.

Geancar maquinaria: They 
will present the JCB Teletruk 
compact forklift, and will show us 
the machine’s abilities in terms of 
material handling, and its use for 
loading and unloading trucks.

Green Mowers: Distributors of 
maintenance machinery, buggies, 
and work vehicles with their passes 
of “Revolutionize the care and 
maintenance of your green spaces 
with autonomous robots and the 
Multione electric multifunction 
machine.”

Espai Lliure Maquinaria 
(Honda): Battery-powered shears 
and chainsaws...

Nivel 3 Pabellón 1 Level 3 Pavilion 1

Demo Maquinaria
Machinery Demo
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Un espacio con encanto donde 
tomar un descanso y conversar con 
proveedores, clientes y amigos en 
un entorno agradable y relajante. 
En Mediterranean Break disfrutarás 
de auténticos momentos de relax 
durante la jornada. Además, ¡podrás 
degustar productos locales con 
Degustación de Origen de la región 
Mediterránea!

A space with charm where you 
can take a break and chat with 
suppliers, customers, and friends in 
a pleasant and relaxing environment. 
At Mediterranean Break, you 
will enjoy authentic moments of 
relaxation during the day. In addition, 
you can taste local products with 
the designation of origin of the 
Mediterranean region!

Nivel 3 Pabellón 1 Level 3 Pavilion 1

Mediterranean Break
Tómate un respiro / Take a break

Patrocinado por / Sponsored by



Incorporar elementos naturales en los 
locales de hostelería y restauración 
es tendencia. Restaurantes con 
invernaderos, cafeterías con jardines 
verticales, cafeterías con hermosas 
decoraciones !orales o huertos 
urbanos en la terraza de un local 
mostrando el producto natural que se 
utiliza en tu cocina.

Iber!ora ha preparado para el 
sector hostelero un nuevo espacio 
en el que las plantas, las !ores y la 
decoración son las protagonistas. 
Aquí encontrarás un restaurante 
en funcionamiento, donde además 
de disfrutar de comer y disfrutar 
de sus cócteles, los hosteleros 
pueden conocer de primera mano los 
proveedores, los productos y cómo 
hacer uso de ellos para decorar su 
negocio.

To incorporate natural elements 
in hospitality and catering 
establishments is a trend. 
Restaurants with greenhouses, cafes 
with vertical gardens, cafes with 
beautiful !oral decorations or urban 
gardens on the terrace of a local 
establishment showing the natural 
product that is used in your kitchen.

Iber!ora has prepared for the 
hospitality sector a new space where 
plants, !owers and decoration 
are the stars. Here you will "nd a 
restaurant in operation, where 
in addition to enjoying eating 
and enjoying their cocktails, 
restaurateurs can meet suppliers, 
products and how to make use of 
them to decorate their business.

Precio menú diario 38,50 € Daily menu price 38,50 €

Reservas 600 580 547 Reservations 600 580 547

Nivel 3 - Pabellón 3 Level 3 - Pavilion 3

Green Contract
for HORECA

Restaurante / Restaurant
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Iber!ora recrea dos ejemplos de 
Garden Center. 

En el Pabellón 1 podrás descubrir 
una propuesta sobre la instalación 
exterior de un centro de jardinería. 

 En el Pabellón 3 veremos un 
ejemplo de garden center, un amplio 
espacio en el que encontrarás en un 
mismo lugar planta, !or, decoración, 
alimentación o material de jardín 
relacionados con la jardinería y el 
paisajismo. 

Iber!ora recreates two examples of 
Garden Center.

In Pavilion 1 you can discover a 
proposal for the outdoor installation 
of a Garden Center.

In Pavilion 3 we will see an 
example of a Garden Center, a large 
space where you will "nd plants, 
!owers, decoration, food, or garden 
materials related to gardening and 
landscaping.

Nivel 3 - Pabellones 1 y 3 Level 3 - Pavilions 1 and 3

Garden Center
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Un espacio de encuentro con 
propuestas para una ciudad 
sostenible, verde y resiliente, que 
proporcionarán soluciones siguiendo 
la Agenda 2030 de los Objetivos 
de Desarrollo Sostenible.

Se mostrarán nuevas tendencias 
como instrumento estratégico 
para la mejora de la calidad urbana. 
Un espacio que fomentará la 
renaturalización, la mejora de la 
infraestructura verde en un año 
muy importante para la ciudad de 
València Capital Verde Europea 
2024. 

A meeting place with proposals for a 
sustainable, green, and resilient city, 
which will provide solutions following 
the 2030 Agenda for Sustainable 
Development Goals.

New trends will be shown as a 
strategic instrument for improving 
urban quality. A space that will 
promote renaturalization and the 
improvement of green infrastructure 
in a very important year for the city of 
València, European Green Capital 
2024.

Nivel 3 - Pabellón 4 Level 3 - Pavilion 4

Espacios Verdes Urbanos
Urban Green Spaces

3 Oct. Martes Tuesday

12:00 - 
13:00 h

JORNADA INFORMATIVA PARA 
LOS PROFESIONALES DEL 
PAISAJISMO Y LA JARDINERÍA
VALÈNCIA, CAPITAL VERDE 
EUROPEA 2024
Presentación del programa y 
de la capitalidad verde
Conversación: Infraestructura 
verde en la ciudad. Los nuevos 
retos en la ciudad de València

INFORMATION DAY FOR 
LANDSCAPE AND GARDENING 
PROFESSIONALS
VALÈNCIA, EUROPEAN 
GREEN CAPITAL 2024
Presentation of the Program 
and of the Green Capital
Conversation: Green 
infrastructure in the city. The 
new challenges in the city of 
València.

13:00 - 
13:30 h

El reto de las ciudades 
mediterráneas ante el cambio 
climático

Challenges for Mediterranean 
Cities in the Face of Climate 
Change

15:30 - 
16:00 h

Misión Climática Climate Mission

16:00 - 
17:00 h

Mesa redonda: La 
sostenibilidad urbana. ¿Cómo 
es la ciudad verde? Fortalezas 
y debilidades

Roundtable discussion: 
Urban Sustainability. What is 
a green city? Strengths and 
weaknesses 

17:15 - 
18:00 h

El diálogo de Universidades: 
El compromiso de las 
Universidades con la misión 
climática

University Dialogue: The 
Commitment of Universities to 
the Climate Mission

4 Oct. Miércoles Wednesday

10:00 - 
10:15 h

JARDINES INTELIGENTES, 
RESPONSABILIDAD 
AMBIENTAL, TECNOLOGÍA E 
INTELIGENCIA ARTIFICIAL
Presentación

SMART GARDENS, ENVIRON-
MENTAL RESPONSIBILITY, 
TECHNOLOGY, AND ARTIFI-
CIAL INTELLIGENCE
Presentation
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10:15 - 
11:00 h

Diseñando Jardines de Futuro Designing Future Gardens

11:00 - 
11:45 h

Bioconstrucción sostenible Sustainable bioconstruction

11:45 - 
12:30 h

Plant Twins. Inteligencia 
Arti"cial y Blockchain

Plant Twins. Arti"cial 
Intelligence and Blockchain

12:30 - 
13:00 h

Arborcity. Análisis Digital de 
bene"cios ecosistémicos en 
tiempo real de la I.V.

Arborcity. Real-time digital 
analysis of I.V. ecosystem 
bene"ts

13:00 - 
13:30 h

Análisis y gestión inteligente 
de la IVU. Presentación del  
«Modelo de Evaluación Digital 
de la IVU»

Analysis and intelligent 
management of the IVU. 
Presentation of the “IVU 
Digital Evaluation Model”

13:30 - 
13:50 h

Mesa debate con los ponentes 
del día y los representantes de 
las asociaciones profesionales 
de jardinería de España

Roundtable discussion with 
the speakers of the day 
and the representatives of 
the professional gardening 
associations of Spain

16:00 - 
16:45 h

La Endoterapia como 
herramienta GIP en el 
mantenimiento del arbolado 
urbano

Endotherapy as a GIP tool in 
urban tree maintenance

16:45 - 
17:45 h

Impacto nuevo reglamento en 
usos no agrarios

Impact of the new regulation 
on non-agricultural uses

5 Oct. Jueves Thursday

10:00 - 
11:00 h

EL NUEVO ESTANDAR 
EUROPEO DE PLANTACIÓN 
DE ÁRBOLES 
Presentación del nuevo 
estándar de plantaciones

THE NEW EUROPEAN 
STANDARD FOR TREE 
PLANTING
Presentation of the new 
planting standard

11:00 - 
12:00 h

Mesa Redonda. La importancia 
de acometer bien. Conservar y 
disponer de buen material de 
viveros

Roundtable discussion. The 
importance of doing it right. 
Conserving and having good 
nursery material

12:00 - 
12:30 h

Presentación de las 
conclusiones del congreso 
“Raíces”

Presentation of the 
conclusions of the “Raíces” 
congress

16:00 - 
16:30 h

Avances en el control del 
picudo rojo. E"cacia de los 
sistemas actuales

Advances in the control of the 
red palm weevil. E#cacy of 
current systems

* La agenda de actividades y exposiciones está sujetas a cambios de 
última hora. Consulte la web mediante el código QR.

* The schedule of activities and exhibitions is subject to last-minute 
changes. Check the website using the QR code.

Patrocinado por / Sponsored by

https://iberflora.feriavalencia.com/espacios-verdes-urbanos/


En el espacio Universo Floral 
con!uirán todos los actores de la 
cadena de valor de este sector. 
Acogerá así el canal tradicional 
de venta física, y a empresas que 
organicen grandes eventos en los que 
la !or es protagonista, los centros de 
jardinería o el canal de venta online. 
Además, las escuelas, gremios y 
asociaciones españolas mostrarán 
sus espectaculares trabajos de arte 
!oral que asombrarán a los visitantes.

El !orista, artista y diseñador 
armenio Mushegh Poghosyan 
protagonizará distintas 
demostraciones en el escenario 
principal de Universo Floral. Las 
creaciones !orales de Musho reúnen 
belleza, creatividad, frescura e 
impacto visual, según el artista, para 
el “cada ramo es como un cuadro que 
pinta con los tonos de la naturaleza”.

All the actors in the value chain 
of this sector will come together 
in the Floral Universe space. This 
concept will thus accommodate the 
traditional physical sales channel, 
but also companies that organize 
large events in which the !ower 
is the protagonist, garden centers 
or the online sales channel. In 
addition, Spanish schools, guilds 
and associations will show their 
spectacular works of !oral art that 
will amaze visitors.

The armenian !orist, artist and 
designer Mushegh Poghosyan will 
star in di#erent demonstrations on 
the main stage of Universo Floral. 
Musho’s !oral creations bring 
together beauty, creativity, freshness 
and visual impact, according to the 
artist, for “each bouquet is like a 
painting that he paints with the 
tones of nature”.

Nivel 3 - Pabellón 4 Level 3 - Pavilion 4

Universo Floral
Floral Universe

3 Oct. Martes Tuesday

11:00 - 
12:00 h

“Como sacar el máximo partido 
a Instagram, TikTok, Canva 
y otras herramientas para 
el negocio !oral”, ponencia 
a cargo de Gilliana Bullón, 
responsable de Gestión y 
Marketing de Nextraining

“How to get the most out 
of Instagram, TikTok, Canva 
and other tools for the !oral 
business”, presentation 
by Gilliana Bullón, head of 
Management and Marketing at 
Nextraining

12:30 - 
14:00 h

Master Class sobre protocolo y 
atención a las novias. 

Incluirá exhibición de 
propuestas sobre ramos de 
novia actuales. A cargo de 
profesores del Gremi Artesà 
de Floristeries de la Comunitat 
Valenciana

Master Class on Protocol and 
Attention to Brides.

Will include an exhibition of 
proposals for current wedding 
bouquets. Taught by professors 
from the Gremi Artesà de 
Floristeries de la Comunitat 
Valenciana
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16:00 - 
17:30 h

Demostración Musho 
Poghosyan

Tema: “Ramos de mano 
comerciales”

Musho Poghosyan 
Demonstration

Subject: “Commercial Hand 
Bouquets”

18:00 - 
19:00 h

Des"le El Arte de la Flor y su 
Gente

The Art of the Flower and its 
People fashion show

4 Oct. Miércoles Wednesday

10:45 - 
12:00 h

Ponencia sobre ‘Neuroventas 
en el sector de la Floristeria 
y Jardinería’, a cargo de Jesús 
Roselló, coach Internacional y 
Visual Merchandiser Expert, 
con el objetivo de dar a conocer 
dísticas estrategias de venta 
y ver que existela posibilidad 
de in!uir en las decisiones de 
compra del cliente

Presentation on 'Neurosales 
in the Floristry and Gardening 
sector', by Jesús Roselló, 
International coach and Visual 
Merchandiser Expert, with the 
aim of presenting these two 
sales strategies and seeing 
that there is the possibility 
of in!uencing the customer 
purchasing decisions

12:30 - 
14:00 h

Demostración Musho 
Poghosyan

Tema: “Ramos y centros con 
estructura”

Musho Poghosyan 
Demonstration

Subject: “Bouquets and centers 
with structure”

18:00 - 
19:00 h

Des"le El Arte de la Flor y su 
Gente

The Art of the Flower and its 
People fashion show

5 Oct. Miércoles Wednesday

10:30 - 
12:00 h

Concurso de ramos El Arte de la 
Flor y su Gente

Bouquet Competition The Art 
of the Flower and its People

12:30 - 
14:00 h

Demostración Musho 
Poghosyan

Tema: “Ramos de novia”

Musho Poghosyan 
Demonstration

Subject: “Bridal Bouquets”

* La agenda de actividades y exposiciones está sujetas a cambios de 
última hora. Consulte la web mediante el código QR.

* The schedule of activities and exhibitions is subject to last-minute 
changes. Check the website using the QR code.

https://iberflora.feriavalencia.com/universo_floral/
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En Iber!ora encontrarás una 
simulación de una auténtica tienda 
agrícola con diversos artículos como: 
productos del campo, herramientas, 
alimentación animal, suministros… 
Una oportunidad de abrir negocio y 
poner en valor la economía circular 
(km0, proveedor de proximidad, 
sostenibilidad). 

Encontrarás distintas familias de 
producto, orientadas al campo, 
huerto, jardín, herramientas, 
maquinaria, animal de compañía, 
animal de granja, productos de 
consumo humano y toda la gran 
oferta que nos permite un tipo de 
comercio moderno y tradicional a la 
vez. 

At Iber!ora, you will "nd a simulation 
of an authentic agricultural store 
with a variety of items such as: "eld 
products, tools, animal feed, supplies, 
etc. This is an opportunity to open 
a business and promote the circular 
economy (km0, local suppliers, 
sustainability).

You will "nd di#erent product 
families, oriented to the "eld, garden, 
tools, machinery, companion animals, 
farm animals, human consumption 
products, and the wide range that 
allows us a type of modern and 
traditional trade at the same time.

Nivel 3 - Pabellón 4 Level 3 - Pavilion 4

La Agrotienda de Iber!ora
 The Iber!ora Agrostore

ACTIVIDADES IBERFLORA 2023
**Agenda de actividades y exposiciones sujetas a cambios de última hora.
Consulte la web mediante el código QR.

** The schedule of activities and exhibitions subject to last minute 
changes. Check the website using the QR code.

Patrocinado por / Sponsored by

https://iberflora.feriavalencia.com/actividades-2023/


La información que necesitas para 
impulsar tu negocio en el Sector Verde

visitas recibidas
al mes

++ 100.000
seguidores en

Redes Sociales

++ 18.000
empresas registradas
en su base de datos

++ 9.500

profesionales del sector 
reciben los newsletters 

semanales

++ 16.000
productos disponibles

en su base de datos

++ 4.000
ejemplares del directorio 

impreso distribuidos 
gratuitamente al año

Plataforma Profesional.
Portal web y directorio impreso de empresas, productos 

y servicios de horticultura, bricojardinería y su industria auxiliar. 

5.000

www.guiaverde.com

El medio de comunicación 
líder de nuestro sector


